
Advent 3/2020 37

Klub Pathfinder

Klub Pathfinder
Moravská oblast Klubu Pathfinder 

„HORSKÁ STEZKA“

Ve Frenštátě pod Radhoštěm je oddíl 
KP s názvem „PIRANĚ“. 
Vedoucím je Tomáš Kupčík a na fotkách 
vidíte všechny ty malé „dravce“  …

Kopřivnické „KOPŘIVY“ vede Petr Földeš. Bát 
se jich nemusíte – nepálí. Vždyť kopřiva je přece 
zdravá a léčivá…

HORSKÁ STEZKA

Naše oblast KP „HORSKÁ STEZKA“ se nachází v nádherné 
krajině podhůří Beskyd, která našim oddílům poskytuje spoustu 
možností k zajímavým výpravám do přírody.

Současným vedoucím oblasti je Jiří Buroň (alias George).  
Tuto odpovědnost převzal po svém synovi Martinovi (alias  
Marty), který oblast ještě donedávna vedl. 

Do této oblasti spadají sbory CASD: Frenštát pod  
Radhoštěm, Kopřivnice, Nový Jičín, Suchdol nad Odrou,  
Frýdlant, Frýdek-Místek a Vojkovice.

V oblasti máme pět funkčních oddílů 
KP, ale v některých dalších sborech aktiv-
ně pracují s dětmi i bez registrace v KP. 



38 Advent 3/2020

Klub Pathfinder

David Stebel pracuje s početně největším oddílem v naší oblasti – 
„DIVOŠI“, a to ve Vojkovickém sboru. Pravidelné schůzky, tábo-
ry a výpravy jsou pro tento oddíl pod jeho vedením vždy velkým 
dobrodružstvím. 
Tento oddíl se také velkou měrou podílí na organizaci každo-

roční oblastní akce Klubu Pathfinder, která nese název – 
„RAJD WOJKOVICKÝ“. Jsou to tři etapové závody na kolech. 

Fotky z některého ročníku jste mohli vidět před časem v komixu 
Přílohy Pathfinder v časopise Advent.

V Novém Jičíně najdete oddíl Klubu Pathfin-
der – „STOPAŘI“, který úspěšně vedl Petr  
Genserek (alias Nejdžr).
Suchdolský oddíl KP „LIŠÁCI“ je momentálně 
v útlumu. Čeká na novou generaci dětí.

Frýdlantští „CVRČCI“  
pod vedením Martina Drabiny jsou chloubou  

Frýdlantského sboru CASD.

Děti z oddílů naší oblasti se také pravidelně zúčastňují akcí sousední oblasti, a tím je podporujeme.  
Je to „HAVÍŘOVSKÁ OLYMPIÁDA“ nebo „FLORBALOVÝ TURNAJ“ v Komorní Lhotce.
Nechybíme ani na akcích připravovaných Moravskoslezským sdružením CASD.

Jiří Buroň (George)

Do budoucna plánujeme ještě jednu oblastní akci 
se zimní tematikou – bruslení na ledě. Zatím je 
však ještě v přípravách.



HORSKÁ STEZKA

Oddíly z oblasti „HORSKÁ STEZKA“

CVRČCI – Frýdlant n. O.

PIRANĚ – Frenštát p. R.

KOPŘIVY – Kopřivnice

DIVOŠI – Vojkovice


